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Christiansborg
Historie:
Det massive slot på Slotsholmen  er Det tredje
Christiansborg fra 1918. Det  blev bygget af Staten  i
fransk nybarokstil med Thorvald Jørgensen som arkitekt.
       Man vil føle sig lille, når man står på slotspladsen og
kigger på slottet, da det er Danmarks magtcentrum.
       Selv om slottet stod færdig i 1918, fik det først sit
nuværende udseende i 1937. Først fik  tårnet to ekstra
kroner  på toppen i 1934 og derefter  kobbertag i 1937.     
       Slottet huser Folketinget, Snapstinget,
Statsministeriet, Højesteret, De Kongelige
Repræsentationslokaler og Det Kongelige Festkøkken.
      Folketingets og Snapstingets fælles indgang findes
ved Rigsdagsgården.        
       Statsministeriets, Højesterets, De Kongelige
Repræsentationslokalers og Det Kongelige
Festkøkkens indgange findes ved Prins Jørgens Gård. 
       Det eneste sted på slottet som ikke er granitklædt, er
den nederste del af facaden på vestfløjen ved Prins
Jørgens Gård. Beklædningen er af sandsten og er sammen
med Slotskirken fra 1826, resterne af Det andet
Christiansborg.
       Det andet Christiansborg stod færdig i 1828 og brændte
i 1884. Det  var bygget af Frederik 6. i klassicistisk stil med
Christian Frederik Hansen som arkitekt.     
       Resterne af Det første Christiansborg er
Ridebaneanlægget fra 1745. Det er anlagt og  bygget med
Elias David Häusser og Nicolai Eigtved som
arkitekterne.
       Af Ridebaneanlæggets tvillingebygninger huser den
østlige, De Kongelige Stalde og Kareter, Teatermuseet



med Hofteatret og embedsboliger for
slotsinspektøren, Folketingets direktør, Folketingets
formand og Folketingets præsidiums medlemmer. Den
vestlige huser Ridehuset, kontorer for Folketinget og
Højesteret og embedsbolig for hofmarskalen.
       Det første Christiansborg stod færdig i 1740 og brændte
i 1794. Det  var bygget af Christian 6. i fransk barokstil med
Elias David Häusser som arkitekt.       
       Ruinerne af Absalons Borg fra 1167 og Københavns Slot
fra 1380’erne blev udgravet fra 1906 til 1922. De  ligger
blandet sammen under slottet i buldrende mørke og er lyst
meget svagt op.
       Besøger man ruinerne, vil man udover  ruinerne, også se
bygningsmodeller, billeder, historier og slottets grundsten.
       Absalons Borg blev bygget af biskop Absalon Assersen af
Roskilde og var Københavns befæstning mod Øresund.
Borgen blev indtaget og revet ned
af  Lübeckerne/Hanseforbundet i 1369 efter en fredsaftale.
       Meget kort tid efter borgen blev revet ned, gik Roskilde
bispestol straks i gang med at  bygge Københavns Slot.
       Det eneste der er tilbage af Absalons Borg, som
stadigvæk er hel, er en af dens fire brønde, Absalons
Brønd.
       Kigger man ned i brønden, vil man se, at den stadig
indeholder vand. Brøndens vand var kendt for at være
meget rent og blev  i øvrigt  brugt  indtil Det andet
Christiansborg brændte.
         I 2014 blev tårnet åbnet for offentligheden, hvor der er
en smuk udsigt over København og en restaurant.
Tiltagende blev skabt med Rigsdagens nye kuppel i
Berlin i Tyskland og Eiffeltårnet i Paris i Frankrig som
forbillederne.




